

Förslag på medlemsavgifter och familjepris

Bakgrund

På riksstämman tar ombuden beslut om kommande års medlemsavgifter, i detta fall för perioden 2025–2026.

Riksstämman 2020 beslutade att höja medlemsavgifterna samt att ta bort medlemskategorin Barn och införa den ny medlemskategorin Senior. Avgiftshöjningen genomfördes 2021. Arbetet med att förändra medlemskategorierna pausades under pandemin men genomfördes senare, per den 16 december 2022. Att ta bort barnmedlemskapet innebar i princip ingen intäktsförändring, eftersom de flesta barnen ingick i ett familjepris. Införandet av seniormedlemskap innebar en minskad intäkt på cirka 2 Mkr per år utifrån nuvarande medlemsavgifter.

På riksstämman 2022 fick STF:s styrelse mandat att om särskilda skäl förelåg höja medlemsavgifterna under perioden 2023–2024. STF genomförde ingen avgiftshöjning under den perioden.

Styrelsen vill att det ska finnas utrymme att höja medlemsavgifterna under den kommande tvåårsperioden. Styrelsen önskar därför mandat att kunna fatta beslut om en eventuell avgiftshöjning inom de ramar som stämman fattat beslut om.

Syfte med att styrelsen ges mandat till eventuell höjning

Medlemsintäkterna är en viktig del av STF:s ekonomi och därmed handlingsutrymme. En mindre justering av medlemsavgifterna får stor betydelse för STF, inte minst för att möta de ökade kostnaderna som de senaste årens inflation har inneburit för föreningen. Vi har höga ambitioner i vårt hållbarhetsarbete och vi vill att ännu fler ska få uppleva mer av Sverige genom vår verksamhet. Varje år behöver vi investera i de fastigheter som föreningen äger och vi behöver ha kapital för att klara av en investeringsnivå mellan 25 och 45 mkr per år. Vi har också behov av medel för att kunna utveckla föreningens verksamhet i linje med den visionära målbilden för 2030.

STF:s styrelse föreslår riksstämman att ge styrelsen mandat att fatta beslut om en eventuell höjning av medlemsavgifterna till högst nedanstående belopp. Ett beslut om höjning ska föregås av en konsekvensanalys och utgå från tydliga ekonomiska behov relaterade till t ex verksamhetsutveckling och fastighetsinvesteringar.

En sådan höjning skulle då ske inom ramen för nedanstående belopp.

Medlemskategori	Ålder	Avgift 2024	Mandat att höja med max x kr	Maxbelopp ny avgift 2025–2026
Ungdom	16 - 25 år	195 kr	-	195 kr
Vuxen	26 - 74 år	345 kr	35 kr	380 kr
Senior	75 år -	225 kr	5 kr	230 kr
Familjepris		550 kr	50 kr	600 kr

Styrelsen föreslår riksstämman besluta:

- Att ge styrelsen mandat att fatta beslut om medlemsavgifterna för perioden fram till ordinarie riksstämma 2026 inom de ramar som riksstämman angett.